



## Zbrodnia w Jawtach Wielkich czeka na sądowy finał, tymczasowy areszt wobec podejrzanego przedłużony

data aktualizacji: 2016.09.28



**Na wniosek Prokuratury Rejonowej w Iławie do 30 listopada br. został przedłużony tymczasowy areszt wobec 18-letniego Tomasza B. podejrzanego o dokonanie podwójnego zabójstwa w Jawtach Wielkich w gminie Susz. Do tego czasu do Sądu Okręgowego w Elblągu ma trafić akt oskarżenia wraz z kompletem materiałów dowodowych w tej sprawie.**

Pierwszą decyzję o trzymiesięcznym aresztowaniu podejrzanego sąd podjął pod koniec czerwca. Teraz zostało ono przedłużone o kolejne dwa miesiące, tj. do końca listopada br. Do tego czasu ma być gotowy akt oskarżenia przeciwko 18-letniemu Tomaszowi B., który przyznał się do popełnienia podwójnego zabójstwa w Jawtach Wielkich. Proces będzie się toczył przed Sądem Okręgowym w Elblągu, a sprawcy grozi nawet dożywocie.

Zbrodnię, która wstrząsnęła lokalną społecznością, odkryto pod koniec maja br. Na posesji w Jawtach Wielkich w gminie Susz odnaleziono wtedy dwa ciała. Jak wykazały późniejsze czynności, 86-letnia kobieta zmarła wskutek gwałtownego duszenia, a jej 61-letniemu synowi zadano 17 ciosów nożem. Po niespełna miesiącu policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji, którzy działania prowadzili pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Iławie, doprowadzili do ujęcia

sprawcy. 18-latka zatrzymano na terenie Iławy.

- Mężczyzna, który pochodzi z tej samej okolicy, co ofiary i znał je osobiście, w trakcie przesłuchania oraz przeprowadzonej wizji lokalnej złożył wyjaśnienia oraz opisał okoliczności, w jakich doszło do zabójstwa. Śledczy ustalili, że 18-latek dokonał zabójstwa w wyniku nieporozumienia, do jakiego doszło między nim i 61-latkiem. Tomasz B. posiadającym przy sobie nożem zaatakował ofiarę, zadając jej liczne rany cięte. Obrażenia okazały się śmiertelne. Przypadkowym świadkiem tego zajścia była 86-letnia matka mężczyzny. 18-latek zaatakował także ją. Kobieta zginęła wskutek zadanych nożem ciosów i uduszenia - informowała na tym etapie toczącego się postępowania Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie.

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/46323-zbrodnia-w-jawtach-wielkich-czeka-na-sadowy-final-tymczasowy-areszt-wo-bec-podejrzanego-przedluzony>